Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.15/22/188
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259208:F001
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr R.J. Hoff

Algemene gegevens

Naam onderneming

H.M. van Holten Professionele Kookapparatuur BV 24-01-2023
1

Gegevens onderneming

Failliet is gevestigd aan de A. Hofmanweg 2 e te Haarlem. 24-01-2023

mE1

Activiteiten onderneming

Failliet hield zich bezig met de vervaardiging van machines voor de productie 24-01-2023
van voedings- en genotmiddelen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 721.868,00 € -44.281,00 € 335.317,00
2021 € 937.376,00 €51.837,00 € 415.414,00

2022 €581.751,00 € -158.683,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=484456f8-877b-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8aea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2020 en 2021 zijn ontleend aan de jaarrekeningen 2020 en 2021. De 24-01-2023
cijffers 2021 zijn ontleend aan de door de bestuurder verstrekte 1
kolommenbalans 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-01-2023
3

1
Boedelsaldo

24-01-2023
€ 6.852,94

1

24-04-2023
€ 64.935,35

2

20-07-2023
€ 74.043,82

3

23-10-2023
€ 74.554,35

4

05-02-2024
€ 6.590,23

5
Toelichting
zie bijlage

29-05-2024
€ 6.636,47

6



Verslagperiode

van
13-12-2022
t/m

23-1-2023

van
24-1-2023
t/m

24-4-2023

van
25-4-2023
t/m

20-7-2023

van
22-7-2023
t/m

23-10-2023

van
24-10-2023
t/m

5-2-2024

van
6-2-2024
t/m

29-5-2024

24-01-2023

1

24-04-2023

2

20-07-2023

3

23-10-2023
E 4

05-02-2024

5

29-05-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 6 min
2 52 uur 30 min
3 47 uur 6 min
4 18 uur 54 min
5 13 uur 18 min
6 20 uur 42 min
totaal 192 uur 36 min

Toelichting bestede uren

zie bijlage

Zi

o

bijlage

Zi

©

bijlage

Zi

©

bijlage

Zi

o

bijlage

Zi

o

bijlage

24-01-2023

1

24-04-2023
2

20-07-2023
3

23-10-2023
4

05-02-2024

5

29-05-2024
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is op 29 maart 1996 opgericht. De aandelen van failliet worden
gehouden door E.M. van Holten Holding BV. Deze vennootschap is ook
bestuurder van failliet. Een privépersoon is aandeelhouder en bestuurder van
E.M. van Holten Holding BV.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken

1.3 Verzekeringen

Geen bijzonderheden

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfsruimte aan de A. Hofmanweg 2 e te Haarlem. De
huur is opgezegd en eindigt uiterlijk 1 april 2023.

De bedrijfsruimte is op 12 maart 2023 opgeleverd aan de verhuurder. Het
chemisch afval dat in de bedrijfsruimte aanwezig was, is op verzoek van de
boedel afgevoerd. Hiermee was een bedrag van EUR 1.633,75 inclusief BTW
gemoeid.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder deelde mede dat diverse oorzaken ten grondslag liggen aan het
faillissement: 1) een extreme prijsstijging van de grondstoffen staal en
roestvrijstaal, 2) leveringsproblemen bij halffabricaten zoals inductie
apparatuur en elektrische verwarmingselementen, 3) prijsstijging van
elektriciteit en aardgas en 4) ontbreken van voldoende gekwalificeerd
personeel.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

De oorzaken van het faillissement zijn nog in onderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator de oorzaken van het faillissement
nader onderzoeken.

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023
1

24-04-2023
2

24-01-2023
1

24-04-2023
2

20-07-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-01-2023
1

3

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren drie werknemers in dienst van failliet.
Inmiddels heeft een intake van het UWV plaatsgevonden.

24-04-2023
Toelichting
2
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
20-07-2023
Toelichting
3
De curator heeft het UWV verzocht de vordering in te dienen.
23-10-2023
Toelichting
4
Het UWYV heeft inmiddels de vordering uit hoofde van de loongarantieregeling
ingediend. Verwezen wordt naar onderdeel 8 van dit verslag.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-01-2023
1
4
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
14-12-2022 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
bespreking werknemers, intake UWV, correspondentie werknemers 24-01-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de bedrijfsruimte is een beperkte kantoorinventaris alsmede een
bedrijfsinventaris aangetroffen. Volgens een taxatierapport dat vlak voor
faillissement is opgesteld, bedraagt de liquidatiewaarde van deze kantoor- en
bedrijfsinventaris circa EUR 26.000 exclusief BTW. De kantoor- en
bedrijfsinventaris zal worden geveild.

Twee bedrijfsmiddelen zijn afzonderlijk verkocht. Dit heeft geresulteerd in een
opbrengst van EUR 1.512,50.

In de afgelopen verslagperiode heeft Troostwijk een veiling georganiseerd. De
opbrengst bedroeg EUR 56.968,01 inclusief BTW. De kosten van de veiling
(provisie voor Troostwijk) bedroegen 5% ofwel EUR 2.848,40 inclusief BTW.

De bestuurder van failliet had nog enige goederen in zijn woning staan. De
curator heeft deze goederen voor een bedrag van EUR 726 inclusief BTW
verkocht aan de bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de belastingdienst voor zover het de
inventariszaken betreft. Het bodemvoorrecht wordt door curator ex art. 57 lid 3
Fw. uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ontvangst van diverse geinteresseerde kopers, overleg BVA

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Een beperkte voorraad bestaande uit gereed product, half gereed product
alsmede roestvrijstaal en onderdelen is aanwezig. Deze voorraad zal ook
worden verkocht via de veiling.

Twee stuks gereed product is verkocht voor een bedrag van EUR 774,40.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

overleg BVA en individuele koper

24-01-2023

1

24-01-2023
1

24-04-2023
2

20-07-2023
3

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement bedroeg het creditsaldo van
twee bankrekeningen EUR 612,49. Daarnaast was sprake van een kas van
EUR 75. Beide bedragen zijn inmiddels op de boedelrekening gestort.

In de afgelopen verslagperiode is in totaal een teruggaaf van EUR 5.174,30
van een energiemaatschappij en pensioenfonds ontvangen. Daarnaast is EUR
53,25 aan rente bijgeschreven op de boedelrekening.

In de afgelopen verslagperiode is in het kader van een eindafrekening NOW
een bedrag van EUR 5.369 op de boedelrekening bijgeschreven. Daarnaast is
een bedrag van EUR 358,74 aan rente bijgeschreven op de boedelrekening.

In de afgelopen verslagperiode is een bedrag van EUR 510,53 aan rente
bijgeschreven op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

correspondentie bank

correspondentie en besprekingen met Troostwijk

correspondentie UWYV, accountant en bestuurder

24-01-2023
1

24-04-2023
2

20-07-2023
3

23-10-2023
E 4

24-01-2023

1

24-04-2023
2

20-07-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€11.347,53 € 3.696,68

totaal €11.347,53 € 3.696,68 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie stond per failissementsdatum een bedrag van EUR 24-01-2023
11.347,53 open aan debiteuren. Een gedeelte hiervan is volgens de 1
bestuurder oninbaar. Van het openstaande bedrag is inmiddels EUR 3.696,68

ontvangen.

Van één debiteur is nog een bedrag van EUR 148,23 ontvangen. Eén debiteur 24-04-2023
die nog een bedrag van EUR 2.720,45 aan de boedel verschuldigd is, beroept 2

zich op verrekening.

De curator acht het niet opportuun verder in discussie te gaan met de debiteur 20-07-2023

die zich beroept op verrekening. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

overleg bestuurder, aanschrijven debiteuren 24-01-2023
1

correspondentie debiteuren 24-04-2023
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-01-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Van een bancaire financiering was geen sprake.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing 24-01-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft voorraad geleverd met een
eigendomsvoorbehoud. Twee leveranciers hebben afgezien van het ophalen
van de voorraad. Een leverancier wil de onder eigendomsvoorbehoud
geleverde voorraad ophalen. Hiervoor is een boedelbijdrage van EUR 150
exclusief BTW betaald.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

€ 187,50
Toelichting

zie onderdeel 5.5

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

correspondentie bank, leveranciers en bestuurder

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023

mE1

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van het voortzetten van de onderneming is geen sprake geweest. 24-01-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart van de onderneming is geen sprake geweest. 24-01-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 24-01-2023
1

In onderzoek 24-04-2023
2

De curator heeft de boekhouding in onderzoek. 20-07-2023

3



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

Aan de deponeringsplicht is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist gelet op de omvang van failliet.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de oprichtingsdatum van de vennootschap (29 maart 1996) is een
eventuele vordering op de aandeelhouder wegens het niet nakomen van zijn
stortingsverplichting reeds verjaard (HR 17 oktober 2003, JOR 2003, 276).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

24-01-2023

1

24-04-2023
2

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023
1



7.6 Paulianeus handelen

24-01-2023

1

Toelichting

In onderzoek

20-07-2023

3

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft een aanvang genomen met zijn rechtmatigheidsonderzoek.
Hierbij heeft hij geconstateerd dat in de administratie van de afgelopen jaren
een groot aantal niet zakelijke uitgaven is verantwoord. De bestuurder heeft
een klein deel hiervan erkend en inmiddels een bedrag van EUR 2.655,73 aan
de boedel overgemaakt. De curator heeft de bestuurder verzocht een voorstel
te doen tot vergoeding van de overige niet zakelijke uitgaven.

De curator heeft daarnaast geconstateerd dat enkele dagen voor het
faillissement een betaling van EUR 28.970 is gedaan aan de belastingdienst.
Deze betaling zag op een vooruitbetaling van BTW (ter zake een
suppletieaangifte omzetbelasting 2021 waarvan de naheffingsaanslag pas
enige maanden na datum faillissement is vastgesteld en ter zake de BTW over
het vierde kwartaal 2022). Omdat sprake was van een fiscale eenheid voor de
heffing van omzetbelasting had de aandeelhouder van failliet een belang bij
betaling van deze belasting. De curator heeft aanspraak gemaakt op
terugbetaling van het bedrag van EUR 28.970. Aan dit verzoek heeft de
bestuurder nog niet voldaan.

23-10-2023
In onderzoek

4
Toelichting

De curator voert met de bestuurder overleg over een minnelijke oplossing voor
de niet zakelijke uitgaven en de selectieve betaling van EUR 28.970.

05-02-2024

5

In onderzoek
Toelichting

De curatoris er niet in geslaagd een minnelijke regeling te treffen met de
bestuurder ter zake de niet zakelijke uitgaven en de selectieve betaling van
EUR 28.970. De curator heeft toestemming gekregen de aandeelhouder en de
bestuurder in privé te dagvaarden.

29-05-2024

Toelichting
6

De curator en de bestuurder hebben onlangs het overleg over een minnelijke
regeling hervat. Mocht dit overleg niet leiden tot een minnelijke regeling, dan
zal de curator de procedure tegen de aandeelhouder en bestuurder starten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

bestudering boekhouding, overleg bestuurder en accountant

bestudering administratie, correspondentie bestuurder, accountant en

advocaat van bestuurder

overleg en correspondentie met bestuurder en zijn advocaten

overleg en correspondentie bestuurder, rechter-commissaris, voormalige
werknemers

e opstellen concept dagvaarding
e overleg advocaat van aandeelhouder en bestuurder

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 30.710,00
Toelichting

Salaris curator PM
UwvVv PM
Verhuurder EUR 30.710

24-04-2023
EEZ
20-07-2023
EEE
23-10-2023
E 4
05-02-2024
ERE
29-05-2024
EEG
24-01-2023
E1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.163,75
Toelichting

Salaris curator PM

uwv PM

Verhuurder EUR 25.500

Troostwijk inz afbvoer chemisch afval EUR 1.663,75

Toelichting

Salaris curator PM

uwvVv PM

Verhuurder EUR 25.500

Troostwijk inz afvoer chemisch afval EUR 1.663,75 (reeds betaald)

Toelichting

Salaris curator PM

UWYV EUR 32.944,38

Verhuurder EUR 25.500

Troostwijk inz afvoer chemisch afval EUR 1.663,75 (reeds betaald)

Toelichting

Salaris curator EUR 67.278, 77 (voorschot op salaris) + PM

UWYV EUR 32.944,38

Verhuurder EUR 25.500

Troostwijk inz afvoer chemisch afval EUR 1.663,75 (reeds betaald)

Toelichting

Salaris curator EUR 67.278, 77 (voorschot op salaris) + PM

UWYV EUR 32.944,38

Verhuurder EUR 25.500

Troostwijk inz afvoer chemisch afval EUR 1.663,75 (reeds betaald)
Accountant inz NOW afrekeningen EUR 1.031,53 (reeds betaald)

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV moet nog een vordering indienen.

€11.490,06

€11.490,06

24-04-2023

2

20-07-2023
3

23-10-2023
E 4

05-02-2024

5

29-05-2024
6

24-01-2023
1

23-10-2023
Bk

29-05-2024
6



8.4 Andere pref. crediteuren

20-07-2023
€ 3.917,00

3
Toelichting
Deze ziet op de niet betaalde loonheffing over november 2022.

29-05-2024
€3.917,00

6
8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-01-2023
5

1

24-04-2023
7

2

20-07-2023
11 3

23-10-2023
11 4

05-02-2024
12

5

29-05-2024
12 6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-01-2023
€22.795,03

1

24-04-2023
€ 25.134,45

2

20-07-2023
€ 40.633,78

3

23-10-2023
€ 45.673,78

=4

05-02-2024
€ 49.264,06

5

29-05-2024
€ 49.264,06

6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover valt in dit stadium nog niets te zeggen.

zie hierboven

o

zie hierboven

zie hierboven

o

e hierboven

4

l :

e hierboven

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator zal in de komende verslagperiode een procedure tegen de
aandeelhouder en de bestuurder in privé een procedure starten.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de curator zich bezighouden met:

e veiling van de kantoor- en bedrijfsinventaris;

24-01-2023
EE
24-04-2023
EEZ
20-07-2023
=
23-10-2023
Ek
05-02-2024
ER
29-05-2024
[ 6
24-01-2023
EE
05-02-2024
ERE
24-01-2023
mE1



e afrekeningen NOW;
e rechtmatigheidsonderzoek;
e wat verder ter tafel komt.

In de komende periode zal de curator zich bezighouden met 24-04-2023

2

afwikkeling debiteuren;

voortzetten rechtsmatigheidsonderzoek voortzetten;
in kaart brengen van crediteuren;

wta verder ter tafel komt.

De curator zal in de komende verslagperiode zich bezighouden met 20-07-2023

3

e rechtmatigheidsonderzoek
e oorzakenonderzoek
e wat verder ter tafel komt.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met 23-10-2023

4

e rechtmatigheidsonderzoek (overleg met bestuurder)
e oorzakenonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator de procedure tegen de 05-02-2024
aandeelhouder van failliet en de bestuurder in privé aanvangen. 5

De curator wacht het resultaat af van het hervatte overleg met de 29-05-2024
aandeelhouder en bestuurder. Mocht dit niet leiden tot een minnelijke 6

regeling, dan gaat de curator over tot dagvaarding van de aandeelhouder en
bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Valt nog niet te duiden. 24-01-2023
1

zie hierboven 24-04-2023
2

zie hierboven 20-07-2023
3

zie hierboven 23-10-2023
4

zie hierboven 05-02-2024
5

10.3 Indiening volgend verslag

29-11-2024 29-05-2024
6

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


